
手動で真空状態を作り、子宮内容物・子宮内膜組織を
吸引、除去又は採取します

手動真空吸引法

MVA単品セット
目的や症例に応じて
組み合わせ＊を選択できます

＊単品セットはアスピレータ1箱とカニューレ1箱の組み合わせです Ipas MVA Technology〒111-0053 東京都台東区浅草橋3-20-18 第8菊星タワービル2F
www.womenshealthjapan.com

【製品に関するお問合せTEL】 03-6240-9611

ウィメンズヘルス・ジャパン株式会社
製造販売業者

WomanCare Global （米国）
外国製造業者

WHJ-PC0015-ALL/2023.02（3K）C-N

販 売 名 :  Women’s MVA システム
一 般 的 名 称 : 吸引用子宮カテーテル／単回使用医療用拡張器　
医療機器認証番号 : 227ADBZX00175000　
ク ラ ス 分 類 : 管理医療機器

● ご使用の際は、電子添文をよくお読みの上、正しくお使いください
● アスピレータ単品やカニューレ単品では販売しておりません
● �手動真空吸引法の実施には MVA の「アスピレータ」と「カニューレ（+アダプタ）」を一対で使用し、 

1 回限りで使い捨て再使用しないでください
●「K909  1-イ  流産手術（妊娠 11 週までの場合）手動真空吸引法によるもの：4,000 点」が適用されます
● その他の適用：「K909-2 子宮内容除去術（不全流産）：1,980 点」「K911 胞状奇胎除去術：4,120 点」

発注コード 単品セット名
セット内容

製品コード 製品名 最小販売単位

Double Valve 
アスピレータ
セット

DVS Standard カニューレセット ［ コシのあるスタンダードタイプ ］ ※最小販売単位改定（2023年 4月）

MVA-STD-SET-5 MVA Standard 5mm セット
DVS-S5-JP
SR5-SU-JP5

Double Valve アスピレータ 
MVA Standard カニューレ 5mm 

5 本 / 箱
5 本 / 袋

MVA-STD-SET-6 MVA Standard 6mm セット
DVS-S5-JP
SR6-SU-JP5

Double Valve アスピレータ 
MVA Standard カニューレ 6mm

5 本 / 箱
5 本 / 袋

MVA-STD-SET-7 MVA Standard 7mm セット
DVS-S5-JP
SR7-SU-JP5

Double Valve アスピレータ 
MVA Standard カニューレ 7mm 

5 本 / 箱
5 本 / 袋

MVA-STD-SET-8 MVA Standard 8mm セット
DVS-S5-JP
SR8-SU-JP5

Double Valve アスピレータ 
MVA Standard カニューレ 8mm

5 本 / 箱
5 本 / 袋

MVA-STD-SET-9 MVA Standard 9mm セット
DVS-S5-JP
SR9-SU-JP5

Double Valve アスピレータ 
MVA Standard カニューレ 9mm

5 本 / 箱
5 本 / 袋

DVS Flex カニューレセット ［ やわらかいフレキシブルタイプ］　 
※ Flex カニューレを Double Valve アスピレータに接続するには適合するアダプタが必要です（12mm カニューレはアダプタ不要） ※最小販売単位改定（2023年 4月）

MVA-FLX-SET-5 MVA Flex 5mm セット
DVS-S5-JP
FC5-JP5
ADP-6MM-JP

Double Valve アスピレータ
MVA Flex カニューレ 5mm
6mm アダプタセット

5 本 / 箱
5 本 / 袋
5 個 / 袋 青色

MVA-FLX-SET-6 MVA Flex 6mm セット
DVS-S5-JP
FC6-JP5
ADP-6MM-JP

Double Valve アスピレータ
MVA Flex カニューレ 6mm 
6mm アダプタセット

5 本 / 箱
5 本 / 袋
5 個 / 袋 青色

MVA-FLX-SET-7 MVA Flex 7mm セット
DVS-S5-JP
FC7-JP5
ADP-7MM-JP

Double Valve アスピレータ 
MVA Flex カニューレ 7mm
7mm アダプタセット

5 本 / 箱
5 本 / 袋
5 個 / 袋 茶色

MVA-FLX-SET-8 MVA Flex 8mm セット
DVS-S5-JP
FC8-JP5
ADP-8MM-JP

Double Valve アスピレータ 
MVA Flex カニューレ 8mm 
8mm アダプタセット

5 本 / 箱
5 本 / 袋
5 個 / 袋 白色

MVA-FLX-SET-9 MVA Flex 9mm セット
DVS-S5-JP
FC9-JP5
ADP-9MM-JP

Double Valve アスピレータ 
MVA Flex カニューレ 9mm
9mm アダプタセット

5 本 / 箱
5 本 / 袋
5 個 / 袋 こげ茶色

MVA-FLX-SET-10 MVA Flex 10mm セット
DVS-S5-JP
FC10-JP5
ADP-10MM-JP

Double Valve アスピレータ 
MVA Flex カニューレ 10mm
10mm アダプタセット

5 本 / 箱
5 本 / 袋
5 個 / 袋 濃緑色　

MVA-FLX-SET-12 MVA Flex 12mm セット
DVS-S5-JP
FC12-JP5

Double Valve アスピレータ 
MVA Flex カニューレ 12mm 

5 本 / 箱
5 本 / 袋

Single Valve 
アスピレータ
セット

SVS セット ※最小販売単位改定（2023年 4月）

MVA-SVS-SET-3 MVA SVS  3mm セット
SVS-S5-JP
EB3-JP5

Single Valve アスピレータ 
MVA Biopsy カニューレ 3mm  

5 本 / 箱
5 本 / 袋

　
コシのある硬めタイプ

MVA-SVS-SET-4 MVA SVS  4mm セット
SVS-S5-JP
FC4-JP5

Single Valve アスピレータ 
MVA Flex カニューレ 4mm

5 本 / 箱
5 本 / 袋

　
やわらかいフレキシブルタイプ

MVA-SVS-SET-5 MVA SVS  5mm セット
SVS-S5-JP
FC5-JP5

Single Valve アスピレータ 
MVA Flex カニューレ 5mm

5 本 / 箱
5 本 / 袋

　
やわらかいフレキシブルタイプ

MVA-SVS-SET-6 MVA SVS  6mm セット
SVS-S5-JP
FC6-JP5

Single Valve アスピレータ 
MVA Flex カニューレ 6mm 

5 本 / 箱
5 本 / 袋

　
やわらかいフレキシブルタイプ

MVA キット 

製品コード 製品名 キット内容 最小販売単位

MVA-KIT-JP5 MVA キット 
・Double Valve アスピレータ 1 本
・MVA Standard カニューレ 4 本（6-9mm 各 1 本）
 ・Denniston ダイレータ 3 本  （�5/6mm, 7/8mm, 9/10mm  各 1 本）

5 キット / 箱

“Ipas” 刻印の例

Ipas MVA 製品は1970 年代に米国Ipas 社に
よって開発されました。
FDA 認可、CEマーク、ISO13485 等、規制当
局の認可を取得し、40 年以上にわたり世界
100カ国以上で使用されています。
Women’s MVAシステムはIpas MVA製品です。



Double Valve アスピレータ

サイズ
4mm
5mm
6mm
7mm
8mm
9mm

10mm
12mm

妊娠週数
4-5 週
5-6 週
6-7 週
7-8 週
8-9 週

9-10 週
10-11 週

-12 週

使用するカニューレと
妊娠週数の目安

妊娠週数や目的に応じてカニューレを選択できます
手元のシリンジで吸引した内容物・組織を視認できます
安全に配慮した滅菌済み単回使用製品※

　 清潔環境下での内容物・組織の採取を実現します
　 患者様や医療スタッフの皆様の感染対策をします

ラテックスフリー素材を採用
　 ラテックスアレルギーの患者様にも使用できます

救急時、災害時にも対応できる手動吸引式

＊印のカニューレの開口部は 1カ所、
それ以外は 2カ所

先端開口部

Single Valve アスピレータ

※アダプタは用時滅菌品です

【推奨滅菌条件】
  滅菌方法 ： オートクレーブ
  滅菌条件 ： 121℃30 分
  乾燥条件： 121℃以下で 20 分以内

オートクレーブの仕様により
乾 燥 条 件が 設 定できない
場合は乾燥工程を省略して
ください。機器の設定方法
は各機器の製造業者にお問
い合わせください

・Double Valve アスピレータに Flex
カニューレ（4-10mm）、あるいは
Biopsy カニューレ 3mm を 接 続
するには別売のアダプタが必要です

・Flex カニューレ 12mm は直接 Double Valve アス
ピレータに接続します

・Flex カニューレ（4-6mm）および Biopsy
カニューレ 3mm には 6mm アダプタ（青）を
使用します

＋

＋

＋

＋

アダプタ（別売）

＋

＋

6mm

7mm

8mm

＊ 9mm

5mm

● MVA Standard カニューレ  ［ コシのあるスタンダードタイプ ］

MVAキット内の
構成カニューレ

● Double Valve アスピレータ：60cc

＋

＋

＊ 12mm

7mm

8mm

＊ 9mm

＊ 10mm

● MVA Biopsy カニューレ  ［ コシのある硬めタイプ ］

● MVA Flex カニューレ  ［ やわらかいフレキシブルタイプ ］

5mm

6mm

4mm

3mm

● Single Valve アスピレータ：60cc

● MVA Biopsy カニューレ  ［ コシのある硬めタイプ ］

● MVA Flex カニューレ  ［ やわらかいフレキシブルタイプ ］

子宮内膜組織採取に用いる場合は、妊娠の可能性がある人には使用しないでください

5mm

6mm

4mm

3mm

手動真空吸引法


